
 

 

 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMACIJOS APIE PLATFORMOSE VYKDOMAS VEIKLAS TEIKIMO 

VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

 

Nr.  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 3, 

12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 39, 401, 87, 1042, 126, 139, 140, 164 straipsnių, priedo pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 613 straipsniu įstatymu Nr. [XXX], Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 

m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 22.9 papunkčiu ir įgyvendindamas 2011 m. vasario 15 d. 

Tarybos direktyvą 2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir 

panaikinančią Direktyvą 77/799/EBB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 22 d. 

Tarybos direktyva (ES) 2021/514: 

1. T v i r t i n u Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei 

mokesčių inspekcijai taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Viršininkas       

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0016&locale=lt


 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 

2022 m.                   d. įsakymu Nr. VA- 

 

INFORMACIJOS APIE PLATFORMOSE VYKDOMAS VEIKLAS TEIKIMO 

VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI TAISYKLĖS   

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių 

inspekcijai taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato duomenis teikiančių platformų operatorių kaupiamos 

informacijos apie praneštinus pardavėjus, gaunančius pajamų iš tam tikros veiklos, kurią vykdyti 

buvo sudarytos sąlygos platformoje, teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – VMI) tvarką, 

apimtį, išimtis, platformos operatoriaus registravimosi atvejus, terminus bei duomenis teikiančių 

platformų operatorių atliekamas procedūras, kuriomis siekiama nustatyti pardavėjus. 

2. Taisyklės taikomos tiek Europos Sąjungos valstybių narių platformų operatoriams, tiek 

ne Europos Sąjungos valstybių narių platformų operatoriams (toliau – trečiosios šalies platformos 

operatorius).  

3. Taisyklės parengtos, įgyvendinant 2011 m. vasario 15 d. Tarybos direktyvą 2011/16/ES 

dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir panaikinančią Direktyvą 77/799/EBB 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 22 d. Tarybos direktyva (ES) 2021/514, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 613 straipsnio ir kitų teisės 

aktų nuostatomis.  

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos ir trumpiniai: 

4.1. Atitinkama veikla – veikla, už kurią pardavėjui sumokamas arba įskaitomas atlygis, 

kurio suma yra žinoma arba pagrįstai gali būti žinoma platformos operatoriui, kurios pardavėjas 

nevykdo kaip platformos operatoriaus darbuotojas ar susijęs platformos operatoriaus subjektas ir 

priskiriama kuriai nors iš šių veiklų: 

4.1.1. nekilnojamojo turto, įskaitant gyvenamosios ir komercinės paskirties nekilnojamąjį 

turtą, taip pat bet kokio kito nekilnojamojo turto ir transporto priemonių stovėjimo vietų nuoma; 

4.1.2. asmeninė paslauga, kurią teikdami vienas arba keli nepriklausomai arba subjekto vardu 

veikiantys fiziniai asmenys atlieka darbą tam tikrą laiką arba kol įvykdo užduotį konkrečiam (-tiems) 

užsakovui (-ams) ir kuri platformų naudotojo užsakymu teikiama arba internetu, arba fiziškai ne 

internetu po to, kai tai paslaugai teikti buvo sudarytos sąlygos, naudojantis platforma; 

4.1.3. prekių pardavimas; 

4.1.4. bet kokios rūšies transporto priemonių nuoma. 

Atitinkama veikla neapima veiklos, kurią pardavėjas vykdo kaip platformos operatoriaus arba 

susijusio su platformos operatoriumi subjekto darbuotojas (pavyzdžiui, jei platformos operatorius 

kartu yra pardavėjas, laikoma, kad jo veikla šiame taisyklių papunktyje apibrėžtos atitinkamos veiklos 

neapima, tačiau, jei jo platforma naudojasi ir kiti pardavėjai, laikoma, kad toks platformų operatorius 

sudaro sąlygas vykdyti atitinkamą veiklą); 

4.2. Atlygis – už atitinkamą veiklą pardavėjui mokamas arba įskaitomas bet kokios rūšies 

užmokestis, kuris neapima jokių duomenis teikiančioje platformoje išskaičiuotų arba priskaičiuotų 

mokesčių arba komisinių ir kurio suma yra žinoma arba pagrįstai galima manyti, kad yra žinoma, 

platformos operatoriui; 

4.3. Automatiniai informacijos mainai – sistemingas iš anksto nustatytos turimos 

informacijos pateikimas kitai valstybei be išankstinio prašymo iš anksto nustatytais reguliariais 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0016&locale=lt


2 

 

 

intervalais. Turima informacija reiškia tokią informaciją, kuri yra informaciją teikiančios valstybės 

kompetentingos institucijos mokesčių dokumentuose ir kurią galima gauti taikant valstybėje 

nustatytas informacijos rinkimo bei tvarkymo procedūras. 

4.4. Centrinis registras – registras, kuriame registruojama informacija apie duomenis 

neteikiančius platformos operatorius ir trečiosios šalies platformos operatoriaus duomenys, nurodyti 

šių taisyklių 10 punkte. 

4.5. Duomenis teikiantis platformų operatorius – platformos operatorius, atitinkantis bent 

vieną iš šių kriterijų: 

4.5.1. jis yra Lietuvos apmokestinamasis vienetas; 

4.5.2. jis yra įsisteigęs pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

4.5.3. jo nuolatinis valdymo organas yra Lietuvoje; 

4.5.4. jis turi nuolatinę buveinę Lietuvoje ir nėra kvalifikuotasis ne Europos Sąjungos 

platformos operatorius;

4.5.5. jis yra trečiosios šalies platformos operatorius, kuris sudaro sąlygas pardavėjams 

vykdyti atitinkamą veiklą Europos Sąjungoje, ir nėra kvalifikuotasis ne Europos Sąjungos platformos 

operatorius;  

4.6. Kvalifikuota Europos Sąjungai nepriklausanti jurisdikcija – Europos Sąjungai 

nepriklausanti jurisdikcija, kuri yra sudariusi galiojantį veiksmingą kvalifikuotąjį kompetentingų 

institucijų susitarimą su visų valstybių narių, kurios Europos Sąjungai nepriklausančios jurisdikcijos 

paskelbtame sąraše nurodytos kaip praneštini jurisdikciją turintys subjektai, kompetentingomis 

institucijomis; 

4.7. Kvalifikuotasis ne Europos Sąjungos platformos operatorius – platformos 

operatorius, kurio visa atitinkama veikla, kuriai jis sudaro sąlygas, yra kvalifikuotoji atitinkama veikla

ir kuris yra rezidentas mokesčių tikslais kvalifikuotoje Europos Sąjungai nepriklausančioje 

jurisdikcijoje arba, jei platformos operatorius nėra rezidentas mokesčių tikslais kvalifikuotajame 

Sąjungai nepriklausančiame jurisdikciją turinčiame subjekte, yra įsisteigęs pagal kvalifikuotos 

Europos Sąjungai nepriklausančios jurisdikcijos įstatymus arba jo nuolatinis valdymo organas 

(įskaitant pagrindinį nuolatinį valdymo organą) yra kvalifikuotoje Europos Sąjungai 

nepriklausančioje jurisdikcijoje; 

4.8. Kvalifikuotoji atitinkama veikla – bet kokia atitinkama veikla, kuriai taikomi 

automatiniai mainai pagal veiksmingą kvalifikuotąjį kompetentingos institucijos susitarimą; 

4.9. MMIN – valstybės suteiktas mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba, jei jis 

nesuteiktas, kitas mokesčių mokėtoją identifikuojantis kodas; 

4.10. Pardavėjas – platformos naudotojas (asmuo arba subjektas), kuris yra registruotas 

platformoje ir vykdo atitinkamą veiklą; 

4.11. Platforma – programinė įranga, įskaitant interneto svetainę arba jos dalį, ir taikomosios 

programos, įskaitant mobiliąsias programėles, kuriomis gali naudotis platformų naudotojai ir 

kuriomis pardavėjai gali susisiekti su kitais platformų naudotojais, siekdami vykdyti atitinkamą su 

šiais naudotojais susijusią veiklą. Platforma taip pat apima bet kokią su atitinkama veikla susijusią 

atlygio rinkimo ir mokėjimo priemonę; 

4.12. Platformos operatorius – subjektas, kuris su pardavėjais sudaro naudojimosi visa 

platforma arba jos dalimi sutartis; 

4.13. Praneštinas pardavėjas – pardavėjas, kuris ataskaitiniu laikotarpiu vykdo atitinkamą 

veiklą arba kuriam ataskaitiniu laikotarpiu sumokamas arba įskaitomas su atitinkama veikla susijęs 

atlygis ir kuris yra rezidentas Europos Sąjungos valstybėje narėje arba kvalifikuotoje Europos 

Sąjungai nepriklausančioje jurisdikcijoje, arba nuomai pasiūlė Europos Sąjungos valstybėje narėje 

arba kvalifikuotoje Europos Sąjungai nepriklausančioje jurisdikcijoje esantį nekilnojamąjį turtą; 

4.14. Siūlomo turto grupė – visi tuo pačiu adresu esantys nekilnojamojo turto vienetai, 

priklausantys tam pačiam savininkui, kuriuos platformoje nuomai siūlo tas pats pardavėjas 

(pavyzdžiui, nuomojami tuo pačiu adresu esantys butai pastate ar jo komplekse, kuris priklauso tam 

pačiam savininkui ir kuriuos nuomai siūlo tas pats pardavėjas); 



3 
 

 

4.15. Subjektas – juridinis asmuo arba bet kurios kitos teisinės ir (arba) veiklos formos 

asmuo, išskyrus fizinį asmenį (pavyzdžiui, akcinė bendrovė, tikroji ūkinė bendrija, patikos fondas, 

kt.); 

4.16. Veiksmingas kvalifikuotasis kompetentingų institucijų susitarimas – Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungai nepriklausančio jurisdikciją turinčio subjekto susitarimas, pagal kurį 

reikalaujama automatiškai keistis informacija, lygiaverte šių taisyklių 19 punkte nurodytai 

informacijai. Informaciją lygiaverte patvirtina Europos Komisija įgyvendinimo aktu, vadovaudamasi 

Direktyvos 2011/16/ES, 8ac straipsnio 7 dalimi; 

4.17. kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Mokesčių 

administravimo įstatyme, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

5. Platformos operatorius, kurio visas platformos verslo modelis yra toks, kad jis, 

vadovaudamasis šių Taisyklių 7 punkte nurodytais atvejais, neturi praneštinų pardavėjų, per 

Valstybinės mokesčių inspekcijos gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos Mokesčių ir 

susijusių duomenų apsikeitimo posistemę (angl. – Tax Information Exchange SubSystem) (toliau – 

VMI TIES portalas) turi kasmet VMI pateikti XML (angl. Extensible Markup Language) duomenų 

rinkmeną, joje informacijos nenurodydamas.  

Jeigu yra daugiau nei vienas duomenis teikiantis platformos operatorius, bet kuris iš šių 

duomenis teikiančių platformos operatorių atleidžiamas nuo prievolės teikti informaciją, jei tą pačią 

informaciją pateikė kitas duomenis teikiantis platformos operatorius. Toks duomenis teikiantis 

platformos operatorius turi kasmet per VMI TIES portalą pateikti XML (angl. Extensible Markup 

Language) duomenų rinkmeną (be informacijos apie praneštinus pardavėjus), nurodydamas, kad tą 

pačią informaciją pateikė kitas duomenis teikiantis platformos operatorius. 

6. Taisyklės nėra taikomos platformų operatoriams, kurių platformomis, nesiimant 

tolesnių veiksmų, vykdant atitinkamą veiklą, sudaroma galimybė tik: 

6.1.  tvarkyti su atitinkama veikla susijusius mokėjimus; 

6.2. atitinkamą veiklą skelbti arba ją reklamuoti; 

6.3. nukreipti arba persiųsti naudotojus į kitą platformą. 

7. Duomenis teikiantis platformų operatorius privalo VMI pateikti šių Taisyklių 19 punkte 

nurodytą informaciją apie praneštinus pardavėjus, išskyrus informaciją apie pardavėją, kuris: 

7.1. yra Vyriausybės subjektas (įskaitant Vyriausybę, politinį padalinį arba valstybės 

subjektą); 

7.2. yra subjektas, kurio akcijomis reguliariai prekiaujama pripažintoje vertybinių popierių 

rinkoje arba kuris susijęs su subjektu, kurio akcijomis reguliariai prekiaujama pripažintoje vertybinių 

popierių rinkoje; 

7.3. yra subjektas, kuriam platformos operatorius per metus daugiau kaip 2 000 kartų sudarė 

sąlygas išnuomoti siūlomo turto grupes;  

7.4. parduodamas prekes, sudarė mažiau kaip 30 sandorių ir per ataskaitinį laikotarpį 

sumokėta arba įskaityta atlygio suma už prekes neviršijo 2 000 eurų. 

8. Pagal Juridinių asmenų registro pateiktus duomenis Mokesčių mokėtojų registre 

įregistruoti Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys, užsienio juridinių asmenų ir kitų organizacijų 

filialai ir atstovybės, pradėdami ar tęsdami platformos operatoriaus veiklą, per 5 darbo dienas nuo 

veiklos vykdymo pradžios ar nuo šių Taisyklių įsigaliojimo dienos, jei platformos operatorius tęsia 

anksčiau pradėtą platformos operatoriaus veiklą, privalo užpildyti ir elektroniniu būdu per 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI portalo autorizuotų elektroninių paslaugų sritį 

(Mano VMI) pateikti Juridinio asmens struktūrinio padalinio duomenų pakeitimo FR0791A formą, 

patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo 

Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – FR0791A forma). 

FR0791A formos užpildymo ir teikimo tvarka numatyta Juridinio asmens registravimo Mokesčių 

mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt


4 
 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 

„Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

EUROPOS SĄJUNGOS IR TREČIŲJŲ ŠALIŲ PLATFORMOS OPERATORIŲ 

REGISTRAVIMAS  

 

9. Europos Sąjungos duomenis teikiantis platformos operatorius, kuris nėra įregistruotas 

Juridinių asmenų registre, tačiau atitinka bent vieną Taisyklių 4.5.1, 4.5.3, 4.5.4 papunkčiuose 

nurodytą kriterijų, per 5 darbo dienas nuo veiklos vykdymo pradžios ar nuo šių Taisyklių įsigaliojimo 

dienos, jei duomenis teikiantis platformos operatorius tęsia anksčiau pradėtą platformos operatoriaus 

veiklą, turi užpildyti popierinę Užsienio juridinio asmens prašymo įregistruoti į Mokesčių mokėtojų 

registrą / išregistruoti iš Mokesčių mokėtojų registro FR0227 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 m. birželio 14 d. įsakymu 

Nr. VA-52 „Dėl užsienio juridinio asmens įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / 

išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro“ (toliau – FR0227 forma), ir tiesiogiai įteikti ar išsiųsti 

paštu VMI. FR0227 formos užpildymo ir teikimo tvarka numatyta Užsienio juridinio asmens 

prašymo įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistruoti iš Mokesčių mokėtojų registro 

FR0227 formos užpildymo ir teikimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. VA-52 „Dėl 

užsienio juridinio asmens įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių 

mokėtojų registro“ (toliau – FR0227 formos užpildymo ir teikimo taisyklės). 

Trečiųjų šalių platformos operatoriai, pradėdami platformos operatoriaus veiklą, privalo 

užsiregistruoti pasirinktoje vienoje Europos Sąjungos valstybėje narėje. Jei trečiosios šalies 

platformos operatorius pasirenka užsiregistruoti Lietuvoje, jis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

veiklos vykdymo Europos Sąjungoje pradžios turi užpildyti popierinę FR0227 formą ir tiesiogiai 

įteikti ar išsiųsti paštu VMI. FR0227 formos užpildymo ir teikimo tvarka numatyta FR0227 formos 

užpildymo ir teikimo taisyklėse. Tokiam trečiosios šalies platformos operatoriui VMI suteikia 

individualų identifikavimo numerį ir praneša jį visų Europos Sąjungos valstybių narių 

kompetentingoms institucijoms. 

10. Europos Sąjungos ir trečiosios šalies duomenis teikiantys platformos operatoriai FR0227 

formoje ir šios formos FR0227A priede turi pateikti: 

10.1. pavadinimą; 

10.2. buveinės adresą užsienio valstybėje; 

10.3. elektroninį pašto adresą; 

10.4. platformos adresą; 

10.5. MMIN; 

10.6. duomenis apie atstovaujantį asmenį – vadovą ar įgaliotą asmenį (vardas, pavardė, 

pavadinimas (jei įgaliotas asmuo yra subjektas), identifikacinis numeris (kodas), buveinės ar 

gyvenamosios vietos adresas, pašto kodas, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris). 

Papildomai su FR0227 forma trečiosios šalies platformos operatorius turi pateikti informaciją 

apie jo registravimą Europos Sąjungos valstybių narių specialiųjų OSS (angl. One Stop Shop) schemų 

naudotoju, nurodydamas OSS (angl. One Stop Shop) sistemoje sugeneruotą (-us) importo schemos 

dalyvio identifikavimo kodą (-us), ir laisvos formos raštu informaciją apie valstybes, kuriose 

praneštini pardavėjai yra rezidentai, kaip tai suprantama pagal Taisyklių 30 punktą. Trečiosios šalies 

platformos operatorius, norėdamas užsiregistruoti Europos Sąjungoje iš naujo, privalo pateikti 

įsipareigojimą, kad ataskaitinio laikotarpio duomenų teikimo reikalavimai Lietuvoje bus įvykdyti iki 

Taisyklių 16 punkte nurodyto termino, o neįvykdyti ankstesnių ataskaitinių laikotarpių duomenų 

teikimo reikalavimai bus įvykdyti Lietuvoje per 30 kalendorinių dienų nuo jo užregistravimo VMI 

dienos.  



5 
 

 

11. Trečiosios šalies platformos operatorius privalo informuoti apie visus Taisyklių 10 punkte 

pateiktos informacijos pasikeitimus FR0227 formos užpildymo ir teikimo taisyklių nustatyta tvarka.  

12. Trečiosios šalies platformos operatorius išregistruojamas, jei: 

12.1. praneša, kad nebevykdo veiklos kaip platformos operatorius, pateikdamas FR0227 

formą; 

12.2. nepateikia FR0227 formos pagal Taisyklių 12.1 papunktį, tačiau VMI yra objektyvių 

priežasčių manyti, kad trečiosios šalies platformos operatoriaus veikla nebevykdoma; 

12.3. nebeatitinka Direktyvos (ES) 2021/514 V priedo I skirsnio A poskirsnio 4 dalies b 

punkte nustatytų kriterijų (nėra rezidentas mokesčių tikslais, nėra įsisteigęs Europos Sąjungos 

valstybėje narėje, jo nuolatinis valdymo organas nėra Europos Sąjungos valstybėje narėje ir jis neturi 

Europos Sąjungos valstybėje narėje nuolatinės buveinės, bet sudaro sąlygas praneštiniems 

pardavėjams vykdyti atitinkamą veiklą, ir nėra kvalifikuotasis ne Europos Sąjungos platformos 

operatorius) ir apie tai praneša, pateikdamas FR0227 formą; 

12.4. nevykdo prievolės teikti Taisyklių 41 punkte nurodytos informacijos po dviejų VMI 

priminimų. Tokiu atveju registracija VMI iniciatyva panaikinama ne vėliau kaip pasibaigus 90 

kalendorinių dienų laikotarpiui, bet ne anksčiau kaip praėjus 30 kalendorinių dienų po antrojo 

priminimo. 

13. Jei trečiosios šalies platformos operatorius buvo išregistruotas pagal Taisyklių 12 punktą, 

VMI apie tai turi informuoti Europos Komisiją, prašydama pašalinti trečiosios šalies platformos 

operatorių iš Centrinio registro.  

 

III SKYRIUS 

BENDRIEJI DUOMENŲ TEIKIMO REIKALAVIMAI 

 

14. Duomenis teikiančių platformų operatorių teikiamų duomenų struktūra formuojama XML 

(angl. Extensible Markup Language) formatu pagal Techninę specifikaciją (Taisyklių priedas 

„Duomenų rinkmenos aprašymas“) ir jos techninius reikalavimus. XML struktūros aprašai (angl. 

XML Schema Definition – XSD) skelbiami VMI interneto svetainėje. 

15. Duomenis teikiantis platformų operatorius, išskyrus trečiųjų šalių platformų 

operatorius, privalo šių Taisyklių 19 punkte nurodytą informaciją pateikti per VMI TIES portalą ne 

vėliau kaip metų, einančių po kalendorinių metų, kuriais pardavėjas nustatytas kaip praneštinas 

pardavėjas, sausio 31 dieną. 

Jei duomenis teikiantis platformos operatorius, išskyrus trečiųjų šalių platformų operatorius, 

kuris yra rezidentas mokesčių tikslais valstybėje narėje arba nėra rezidentas mokesčių tikslais 

valstybėje narėje, bet yra įsisteigęs pagal valstybės narės įstatymus, ar jo nuolatinis valdymo organas 

yra valstybėje narėje, ar turi nuolatinę buveinę valstybėje narėje, ir kurią nors iš šiame punkte 

išvardytų sąlygų atitinka daugiau nei vienoje valstybėje narėje, jis turi pasirinkti vieną iš tų valstybių 

narių, kurioje vykdys Direktyvos 2011/16/ES numatytus duomenų teikimo reikalavimus. Toks 

duomenis teikiantis platformos operatorius, šių Taisyklių 19 punkte nurodytą informaciją pasirinkęs 

teikti Lietuvos Respublikoje, turi pateikti minėtą informaciją per VMI TIES portalą ne vėliau kaip 

metų, einančių po kalendorinių metų, kuriais pardavėjas nustatytas kaip praneštinas pardavėjas, 

sausio 31 dieną bei apie savo pasirinkimą informuoti kitų valstybių narių, kurioms pagal šioje 

pastraipoje išvardytas sąlygas būtų turėjęs teikti Direktyvoje (ES) 2021/514 numatytą informaciją, 

kompetentingas institucijas.  

Duomenis teikiantis platformos operatorius, šių Taisyklių 19 punkte nurodytą informaciją 

pasirinkęs teikti ne Lietuvoje, turi ne vėliau kaip iki metų, einančių po kalendorinių metų, kuriais 

pardavėjas nustatytas kaip praneštinas pardavėjas, sausio 31 dienos pateikti VMI laisvos formos raštą, 

nurodydamas Europos Sąjungos valstybę narę, kurioje vykdys duomenų teikimo prievolę.  

16. Trečiosios šalies platformos operatorius, užsiregistravęs Lietuvos Respublikoje, privalo 

šių Taisyklių 19 punkte nurodytą informaciją pateikti per VMI TIES portalą ne vėliau kaip metų, 

einančių po kalendorinių metų, kuriais pardavėjas nustatytas kaip praneštinas pardavėjas, sausio 31 

dieną.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0016&locale=lt


6 
 

 

17. Duomenis teikiantis platformos operatorius šių Taisyklių 19.2 ir 19.3 papunkčiuose 

nurodytą informaciją taip pat turi pateikti praneštinam pardavėjui, su kuriuo ši informacija susijusi, 

ne vėliau kaip metų, einančių po kalendorinių metų, kuriais pardavėjas nustatytas kaip praneštinas 

pardavėjas, sausio 31 dieną. 

18. Trečiosios šalies platformos operatorius neprivalo teikti VMI šių Taisyklių 19 punkte 

nurodytos informacijos apie kvalifikuotąją atitinkamą veiklą, kuriai taikomas veiksmingas 

kvalifikuotasis kompetentingų institucijų susitarimas, kuriame jau numatytas automatinis keitimasis 

lygiaverte informacija su Lietuvos Respublika apie praneštinus pardavėjus, kurie yra rezidentai 

Lietuvos Respublikoje.  

19. Kiekvienas duomenis teikiantis platformos operatorius turi pateikti VMI šią 

informaciją: 

19.1. duomenis teikiančio platformos operatoriaus pavadinimą, registruotosios buveinės 

adresą, MMIN ir platformos (-ų), su kuria (-iomis) susijusius duomenis teikia duomenis teikiantis 

platformos operatorius, veiklos rūšies pavadinimą (-us). Trečiosios šalies platformos operatorius 

papildomai turi pateikti turimą individualų identifikacinį numerį; 

19.2. kiekvieno praneštino pardavėjo, vykdžiusio atitinkamą veiklą, išskyrus nekilnojamojo 

turto nuomos veiklą:  

19.2.1. šių Taisyklių 23 ir 24 punktuose nurodytą informaciją; 

19.2.2. banko ar kito mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitos numerį (tarptautinis banko 

sąskaitos numeris (angl. international bank account number), banko kodas, naudojamas Jungtinėje 

Karalystėje ir Airijoje (angl. sort code), ar kitas banko sąskaitos numeris, naudojamas atlygiui 

pervesti), jei šią informaciją turi duomenis teikiantis platformos operatorius; 

19.2.3. banko ar kito mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitos, į kurią mokamas arba įskaitomas 

atlygis, turėtojo vardą ir pavardę arba pavadinimą, jei jis skiriasi nuo praneštino pardavėjo vardo ir 

pavardės arba pavadinimo ir šią informaciją turi duomenis teikiantis platformos operatorius, taip pat 

visą kitą duomenis teikiančio platformos operatoriaus turimą su šiuo sąskaitos turėtoju susijusią 

finansinę identifikavimo informaciją (pavyzdžiui, sąskaitos pavadinimas, banko pavadinimas, 

valiuta, filialo kodas, banko filialo adresas ir kita); 

19.2.4. kiekvieną valstybę, kurioje praneštinas pardavėjas yra rezidentas; 

19.2.5. visą atlygį, sumokėtą arba įskaitytą per kiekvieną ataskaitinio laikotarpio ketvirtį 

(vietos valiuta), ir atitinkamų veiklų, vykdytų kiekvienos siūlomo turto grupės atžvilgiu, skaičių;  

19.2.6. visus duomenis teikiančio platformos operatoriaus per kiekvieną ataskaitinio 

laikotarpio ketvirtį išskaičiuojamus arba priskaičiuojamus mokesčius arba komisinius; 

19.3. kiekvieno praneštino pardavėjo, vykdžiusio atitinkamą veiklą, susijusią su 

nekilnojamojo turto nuomos paslaugomis: 

19.3.1. šių Taisyklių 19.2.1–19.2.6 papunkčiuose nurodytą informaciją; 

19.3.2. kiekvienos siūlomo turto grupės adresas ir, jei ši informacija turima, nekilnojamojo 

turto unikalus numeris arba tokio numerio atitikmuo pagal valstybės, kurioje tas turtas yra, 

nacionalinę teisę;  

19.3.3. dienų, kuriomis siūlomo turto grupė buvo nuomota ataskaitiniu laikotarpiu, skaičių, 

jei ši informacija turima, ir kiekvienos siūlomo turto grupės rūšis. 

 

IV SKYRIUS 

BENDRIEJI IŠSAMAUS PATIKRINIMO REIKALAVIMAI 

 

20. Siekiant nustatyti praneštinus pardavėjus, taikomi toliau nurodyti reikalavimai. 

Taisyklių 21–31 punktuose nustatytas išsamaus patikrinimo procedūras duomenis teikiantis 

platformos operatorius turi atlikti iki ataskaitinio laikotarpio gruodžio 31 d. 

21. Siekdamas nustatyti, ar pardavėjas, kuris yra subjektas, gali būti laikomas nepraneštinu 

pardavėju pagal Taisyklių 7.1 ir 7.2 papunkčiuose nurodytus atvejus, duomenis teikiantis platformos 

operatorius gali remtis viešuose registruose esančia informacija arba pardavėjo, kuris yra subjektas, 

patvirtinimu, gautu iš viešųjų registrų. 



7 
 

 

22. Siekdamas nustatyti, ar pardavėjas gali būti laikomas nepraneštinu pardavėju pagal 

Taisyklių 7.3 ir 7.4 papunkčiuose nurodytus atvejus, duomenis teikiantis platformos operatorius gali 

remtis turimais dokumentais, įtvirtintais duomenis teikiančio platformos operatoriaus apskaitos 

politikoje. 

23. Duomenis teikiantis platformos operatorius turi rinkti šią su kiekvienu pardavėju, kuris 

yra fizinis asmuo ir kuris yra praneštinas pardavėjas, susijusią informaciją: 

23.1. vardą ir pavardę; 

23.2. gimimo datą; 

23.3. MMIN, įskaitant kiekvieną juos suteikusią valstybę, arba, jei MMIN nesuteiktas, to 

pardavėjo gimimo vietą – valstybę ir miestą; 

23.4. pardavėjo pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojo kodą, jei ši informacija 

žinoma; 

23.5. rezidavimo valstybę; 

23.6. veiklos vykdymo adresą. 

24. Duomenis teikiantis platformos operatorius turi rinkti šią su kiekvienu pardavėju, kuris 

yra subjektas ir kuris yra praneštinas pardavėjas, susijusią informaciją: 

24.1. pavadinimą; 

24.2. subjekto kodą; 

24.3. MMIN, įskaitant kiekvieną juos suteikusią valstybę;  

24.4. pardavėjo PVM mokesčio mokėtojo kodą, jei ši informacija žinoma; 

24.5. rezidavimo valstybę; 

24.6. veiklos vykdymo adresą; 

24.7. kiekvieną valstybę, kurioje yra įsikūrusi nuolatinė buveinė, kurioje vykdoma atitinkama 

veikla, jeigu ši informacija žinoma.  

25. Duomenis teikiantis platformos operatorius neprivalo rinkti Taisyklių 23.2–23.6 ir 

24.2–24.7 papunkčiuose nurodytos informacijos, jei, siekdamas gauti pardavėjo tapatybės ir 

rezidavimo vietos mokesčių tikslais patvirtinimą, remiasi tiesioginiu pardavėjo tapatybės ir 

rezidavimo vietos patvirtinimu, gautu, pasinaudojus valstybės arba Europos Sąjungos teikiama 

atpažinties paslauga (turimą informaciją galima rasti VMI interneto svetainėje, skiltyje „Mokesčių 

mokėtojų informacija“). 

26. Duomenis teikiantis platformos operatorius neprivalo rinkti MMIN arba subjekto kodo, 

esant kuriai nors iš šių aplinkybių: 

26.1. pardavėjo rezidavimo vietos valstybė nesuteikia pardavėjui MMIN arba subjekto kodo; 

26.2. pardavėjo rezidavimo vietos valstybė nereikalauja rinkti pardavėjui suteikto MMIN. 

27. Duomenis teikiantis platformos operatorius turi nustatyti, ar pagal Taisyklių 21–23 

punktus, 24.1–24.6 papunkčius ir 31 punktą surinkta informacija yra patikima, naudodamasis visa 

turima informacija ir dokumentais, taip pat valstybės arba Europos Sąjungos nemokamai teikiama 

elektronine sąsaja, siekdamas įsitikinti, kad MMIN ir (arba) PVM mokėtojo kodas tikrai galioja (šią 

informaciją galima patikrinti VMI interneto svetainėje, skiltyje „Mokesčių mokėtojų informacija“, 

Europos Komisijos interneto svetainėje, temos „Mokesčiai“ skiltyje „Mokesčių mokėtojo kodo 

patikra“, taip pat pasinaudojant Europos Komisijos teikiama paieškos sistema VIES (angl. VAT 

Information Exchange System) (PVM informacijos mainų sistema)). 

28. Nepaisydamas Taisyklių 27 punkto, siekdamas atlikti išsamaus patikrinimo procedūras 

pagal Taisyklių 32 punktą, duomenis teikiantis platformos operatorius, siekdamas nustatyti, ar pagal 

21–23 punktus, 24.1–24.6 papunkčius ir 31 punktą surinkta informacija yra patikima, gali naudotis 

visa duomenis teikiančio platformos operatoriaus įrašuose, kuriuose galima atlikti elektroninę 

paiešką, turima informacija ir dokumentais. 

29. Duomenis teikiantis platformos operatorius, gavęs informaciją ir / arba pagrįstai 

manydamas, kad kuri nors informacijos dalis, aprašyta Taisyklių 23 ar 24 punkte arba 31 punkte, yra 

netiksli ar neteisinga, turi teisę paprašyti pardavėjo ištaisyti tas informacijos dalis, kurios buvo 

nustatytos kaip neteisingos, netikslios ir paprašyti pateikti patvirtinančius dokumentus, duomenis 

arba informaciją, kurie yra patikimi ir gauti iš nepriklausomo šaltinio, kaip antai: 



8 
 

 

29.1. valstybės institucijos išduotą tapatybės dokumentą (institucijos, atliekančios pardavėjų, 

kurie yra fiziniai asmenys, ir subjektų registraciją, išduotą išrašą); 

29.2. rezidavimo vietos mokesčių tikslais pažymėjimą. 

30. Duomenis teikiantis platformos operatorius laiko pardavėją rezidentu: 

30.1. valstybėje, kuri yra pardavėjo rezidavimo valstybė; 

30.2. taip pat MMIN išdavusioje valstybėje, jeigu ji yra kita valstybė nei pardavėjo rezidavimo 

valstybė;  

30.3. jo nurodytoje atitinkamoje valstybėje, jeigu pardavėjas pateikė informacijos apie 

nuolatinės buveinės egzistavimą pagal Taisyklių 24.7 papunktį; 

30.4. nepaisydamas Taisyklių 30.1–30.3 papunkčių, kiekvienoje valstybėje, kuri patvirtinta, 

naudojantis valstybės arba Europos Sąjungos teikiama elektroninės atpažinties paslauga pagal 

Taisyklių 25 punktą.  

31. Jeigu pardavėjas vykdo atitinkamą veiklą, susijusią su nekilnojamojo turto nuoma, 

duomenis teikiantis platformos operatorius renka kiekvienos siūlomo turto grupės adresą ir 

nekilnojamojo turto unikalų numerį, jei jis suteiktas, arba jo atitikmenį pagal valstybės, kurioje jis yra 

įsikūręs, teisę. Jeigu duomenis teikiantis platformos operatorius tam pačiam pardavėjui, kuris yra 

subjektas, daugiau kaip 2 000 kartų sudarė sąlygas išnuomoti siūlomo turto grupes, duomenis 

teikiantis platformos operatorius renka dokumentus, patvirtinančius duomenis ar informaciją apie tai, 

kad siūlomo turto grupės priklauso tam pačiam savininkui. 

32. Nepaisydamas Taisyklių 20 punkto, pardavėjų, kurie platformoje jau buvo 

užsiregistravę 2023 m. sausio 1 d. arba tą dieną, kurią subjektas tampa duomenis teikiančiu 

platformos operatoriumi, atžvilgiu 21–31 punktuose nustatytas išsamaus patikrinimo procedūras 

duomenis teikiantis platformos operatorius turi atlikti iki antrojo ataskaitinio laikotarpio gruodžio 

31 d. 

33. Duomenis teikiantis platformos operatorius gali remtis atliktomis su ankstesniais 

ataskaitiniais laikotarpiais susijusiomis išsamaus patikrinimo procedūromis, jei: 

33.1. Taisyklių 23 ir 24 punktuose reikalaujama pardavėjo informacija buvo surinkta ir 

patikrinta arba patvirtinta per pastaruosius 36 mėnesius,  

33.2. duomenis teikiantis platformos operatorius neturi pagrindo manyti, kad pagal Taisyklių 

21–26 ir 31 punktus surinkta informacija yra arba tapo neteisinga ar netiksli.  

34. Duomenis teikiantis platformos operatorius gali pasirinkti taikyti išsamaus patikrinimo 

procedūras pagal Taisyklių 21–33 punktus tik aktyviems pardavėjams, kurie ataskaitiniu laikotarpiu 

vykdo atitinkamą veiklą arba kuriems ataskaitiniu laikotarpiu sumokamas arba įskaitomas su 

atitinkama veikla susijęs atlygis. 

35. Vykdydamas šiame skyriuje nustatytas išsamaus patikrinimo prievoles, duomenis 

teikiantis platformos operatorius gali naudotis trečiojo asmens teikiamomis paslaugomis, bet šios 

prievolės išlieka duomenis teikiančio platformos operatoriaus atsakomybė. 

36. Jei platformos operatorius vykdo išsamaus patikrinimo prievoles už kitą duomenis 

teikiantį platformos operatorių dėl tos pačios platformos pagal 35 punktą, šis platformos operatorius 

atlieka išsamaus patikrinimo procedūras pagal šiame skyriuje nustatytas taisykles. Išsamaus 

patikrinimo prievolės išlieka duomenis teikiančio platformos operatoriaus atsakomybė. 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ RINKIMO, TIKRINIMO, TEIKIMO IR REGISTRAVIMOSI REIKALAVIMŲ 

UŽTIKRINIMAS  

 

37. Duomenis teikiantys platformų operatoriai privalo kaupti informaciją apie pardavėjus 5 

metus nuo ataskaitinio laikotarpio, su kuriuo informacija susijusi, pabaigos. Duomenis teikiantys 

platformų operatoriai taip pat privalo kaupti informaciją apie veiksmus, kurių ėmėsi, įgyvendindami 

Mokesčių administravimo įstatymo ir šių Taisyklių reikalavimus, susijusius su informacijos apie 

pardavėjus kaupimu, tikrinimu ir teikimu VMI, ir saugoti šią informaciją 5 metus nuo kalendorinių 

metų, kuriais tie veiksmai vykdomi, pabaigos.  



9 
 

 

38. Siekdama kontroliuoti, ar duomenis teikiantys platformų operatoriai laikosi Taisyklių 

III ir IV skyriuose nustatytų duomenų teikimo ir išsamaus patikrinimo procedūrų reikalavimų, VMI 

turi teisę stebėti ir kontroliuoti duomenis teikiančių platformos operatorių veiklą.   

39. Duomenis teikiantis platformos operatorius privalo užtikrinti informacijos apie  

pardavėjus kaupimą, jos tikrinimą ir pateikimą VMI. Jeigu pardavėjas, gavęs duomenis teikiančio 

platformos operatoriaus prašymą pateikti informaciją ir du kartus iš eilės įspėtas dėl nepateiktos 

informacijos, per 60 kalendorinių dienų nuo pirmojo įspėjimo gavimo dienos nepateikia 

reikalaujamos informacijos, duomenis teikiantis platformos operatorius privalo panaikinti pardavėjo 

paskyrą ir neleisti pardavėjui iš naujo registruotis platformoje arba sustabdyti atlygio pardavėjui 

mokėjimą tol, kol pardavėjas pateikia prašomą informaciją. 

40. Jeigu duomenis teikiančio platformos operatoriaus pateikta informacija yra neišsami 

arba netiksli, VMI nurodo šiam platformos operatoriui pateikti išsamią apie pardavėją renkamą 

informaciją arba ją patikslinti. Jeigu duomenis teikiantis platformos operatorius nustato, kad 

informacija, pateikta VMI apie praneštiną pardavėją, buvo neišsami arba netiksli, jis ištaiso tas 

informacijos dalis, kurios buvo nustatytos kaip neišsamios arba netikslios, ir pateikia atnaujintą 

informaciją VMI per VMI TIES portalą. 

41. Jeigu duomenis teikiantis trečiosios šalies platformos operatorius nevykdo prievolės 

teikti šių Taisyklių 19 punkte nurodytos informacijos po dviejų VMI priminimų, VMI panaikina 

duomenis teikiančio trečiosios šalies platformos operatoriaus registraciją. Registracija panaikinama 

ne vėliau kaip pasibaigus 90 kalendorinių dienų laikotarpiui, bet ne anksčiau kaip praėjus 

30 kalendorinių dienų po antrojo priminimo. 

42. Duomenis teikiantis trečiosios šalies platformos operatorius, norėdamas užsiregistruoti 

iš naujo, privalo pateikti VMI įsipareigojimą, kad ataskaitinio laikotarpio duomenų teikimo 

reikalavimai Lietuvoje bus įvykdyti iki Taisyklių 16 punkte nurodyto termino, o neįvykdyti 

ankstesnių ataskaitinių laikotarpių duomenų teikimo reikalavimai bus įvykdyti Lietuvoje per 30 

kalendorinių dienų nuo jo užregistravimo VMI dienos. Jei įsipareigojimas nevykdomas, trečiosios 

šalies platformos operatorius išregistruojamas.  

43. VMI turi nedelsdama pranešti Europos Komisijai apie kiekvieną duomenis teikiantį 

trečiosios šalies platformos operatorių, kuris pradeda veikti kaip platformos operatorius Lietuvos 

Respublikoje ir kuris neužsiregistruoja Taisyklių 44 punkte nustatyta tvarka. 

44. Jeigu duomenis teikiantis trečiosios šalies platformos operatorius nevykdo pareigos 

registruotis arba jeigu jo registracija buvo panaikinta, bet jis toliau vykdo veiklą Europos Sąjungoje, 

tai valstybės narės koordinuoja veiksmus, kuriais siekiama užtikrinti registravimosi ir informacijos 

teikimo reikalavimų vykdymą, taip pat neleisti duomenis teikiančiam trečiosios šalies platformos 

operatoriui veikti Europos Sąjungoje. Europos Sąjungos valstybėms narėms koordinuotai sutarus, 

VMI atlieka poveikio vertinimą ir priima sprendimą, kuriuo duodami interneto prieigos paslaugų 

teikėjams privalomi nurodymai panaikinti galimybę pasiekti duomenis teikiančio trečiosios šalies 

platformos operatoriaus interneto svetainę iki tol, kol trečiosios šalies platformos operatorius įvykdys 

pareigą užsiregistruoti arba iš naujo užsiregistruos, jeigu jo registracija buvo panaikinta. Priėmusi šį 

sprendimą, VMI kreipiasi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su prašymu patvirtinti 

sprendimą. Prašyme dėl sprendimo patvirtinimo turi būti nurodytas įtariamą pažeidimą padariusio 

asmens pavadinimas, jeigu jis žinomas, įtariamo pažeidimo pobūdis ir veiksmai, kuriuos numatoma 

atlikti, interneto svetainės, prie kurios prašoma panaikinti prieigą, tikslus adresas. Vilniaus apygardos 

administraciniame teisme VMI prašymas dėl sprendimo patvirtinimo ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos išsprendžiamas teisėjo rezoliucija, kuri 

neskundžiama. VMI sprendimas vykdomas tik jį patvirtinus. Šis patvirtintas sprendimas taip pat 

paskelbiamas VMI interneto svetainėje. 

45. Jeigu duomenis teikiantis platformos operatorius, išskyrus trečiosios šalies platformos 

operatorių, nevykdo pareigos teikti informaciją apie pardavėjus, VMI po dviejų iš eilės priminimų, 

ne vėliau kaip per 90 dienų, bet ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo antrojo priminimo, priima 

sprendimą, kuriuo duoda interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomą nurodymą panaikint i 

galimybę pasiekti platformos operatoriaus interneto svetainę iki tol, kol platformos operatorius 



10 
 

 

pašalins pažeidimą. Šis sprendimas turi būti patvirtintas Vilniaus apygardos administracinio teismo  

Taisyklių 44 punkte nurodyta tvarka. Šis sprendimas vykdomas tik jį patvirtinus. Patvirtintas 

sprendimas taip pat paskelbiamas VMI interneto svetainėje. 

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU PARDAVĖJAIS, MAINAI SU KITŲ VALSTYBIŲ 

KOMPETENTINGOMIS INSTITUCIJOMIS 

 

46. VMI automatinių mainų būdu per du mėnesius, einančius po ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos, pateikia valstybės, kurioje praneštinas pardavėjas yra rezidentas, kaip tai nustatyta pagal 

Taisyklių 30 punktą, kompetentingai institucijai ir, kai praneštinas pardavėjas teikia nekilnojamojo 

turto nuomos paslaugas, bet kuriuo atveju valstybės, kurioje yra tas nekilnojamasis turtas, 

kompetentingai institucijai šių Taisyklių 19 punkte nurodytą informaciją. 

47. Duomenys pagal Taisyklių 46 punktą pateikiami, naudojant Europos Komisijos patvirtintą 

standartizuotą kompiuterinį formatą. Informacija už ataskaitinius laikotarpius pradedama teikti nuo 

2024 m. sausio 1 d. 

48. Kai platformos operatorius, kurio visas platformos verslo modelis yra toks, kad jis, 

vadovaudamasis šių Taisyklių 7 punkte nurodytais atvejais, neturi praneštinų pardavėjų, VMI apie 

tai ir visus vėlesnius pasikeitimus informuoja visų kitų valstybių kompetentingas institucijas. 

 

VII SKYRIUS 

DUOMENIS TEIKIANČIŲ PLATFORMŲ OPERATORIŲ KAUPIAMOS 

INFORMACIJOS SAUGA 

 

49. Visiems pagal Direktyvą 2011/16/ES vykdomiems asmens duomenų tvarkymo 

veiksmams bei jų mainams taikomas Reglamentas (ES) 2016/679.  

50. Duomenis teikiantys platformų operatoriai ir VMI laikomi duomenų valdytojais, kaip tai 

suprantama pagal Reglamentą (ES) 2016/679, ir už teisėtą ir saugų duomenų tvarkymą atsako teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

51. Kiekvienas duomenis teikiantis platformos operatorius, laikydamasis Reglamente (ES) 

2016/679 nustatytų reikalavimų, įsipareigoja tinkamai ir laiku informuoti praneštinus pardavėjus ir 

kitus asmenis, kurių duomenys renkami, remiantis šiomis Taisyklėmis, apie jų asmens duomenų 

rinkimą, teikimą bei kitus asmens duomenų tvarkymo veiksmus, atliekamus pagal šias Taisykles.  

52. Iš platformos operatorių gauti duomenys VMI tvarkomi ir saugomi Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

53. Duomenų saugumo pažeidimai VMI nagrinėjami, vadovaujantis vidaus teisės aktuose 

nustatyta tvarka bei laikantis Reglamento (ES) 2016/679 33 ir 34 straipsniuose nustatytų reikalavimų. 

54. Įvykus duomenų saugumo pažeidimui, kuris susijęs su duomenų tvarkymo veiksmais bei 

informacijos mainais, taip pat yra laikomasi Europos Komisijos nustatyto ar su ja suderinto duomenų 

saugumo pažeidimų valdymo proceso bei imamasi žemiau nurodytų veiksmų: 

54.1. VMI nedelsdama, bet ne vėliau nei per  48 val. nuo sužinojimo apie įvykusį duomenų 

saugumo pažeidimą ir visus tolesnius taisomuosius veiksmus praneša Europos Komisijai; 

54.2. VMI nagrinėja ir imasi visų įmanomų priemonių duomenų saugumo pažeidimui išspręsti 

/ pašalinti. Jei duomenų saugumo pažeidimo negalima nedelsiant ir tinkamai sustabdyti, VMI turi 

pateikti pranešimą raštu Europos Komisijai, prašant sustabdyti prieigą prie Europos Sąjungos sukurto 

bendrojo ryšių tinklo (CCN).  

55. Kiekviena valstybė narė gali sustabdyti informacijos mainus su valstybe (-ėmis), kurioje 

(-iose) įvyko duomenų saugumo pažeidimas, raštu pranešdama apie tai Europos Komisijai ir 

atitinkamai (-oms) valstybei (-ėms). Toks valstybės narės sprendimas sustabdyti mainus įsigalioja 

nedelsiant. 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


11 
 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

55.  Duomenis teikiantys platformų operatoriai, nesilaikantys Mokesčių administravimo 

įstatyme ir šiose Taisyklėse nustatytų išsamaus patikrinimo ir duomenų teikimo reikalavimų, atsako 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

_______________



 

 

 

 

Informacijos apie platformose 

vykdomas veiklas teikimo Valstybinei 

mokesčių inspekcijai taisyklių 

priedas 

 
DUOMENŲ RINKMENOS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

ANTRAŠTĖ 
 

Elemento 

indeksas 

Privalomumas Elemento 

pavadinimas 

Elemento 

trumpas 

aprašymas 

Elemento reikšmės užpildymo 

paaiškinimas 

1. T Version Versija Pranešimo XML struktūrų aprašo 

versija. Tai viso pranešimo 

elementas (atributas), jame 

nurodytos versijos struktūrą turi 

atitikti antraštė ir kitos pranešimo 

dalys. 

2. T MessageSpec Pranešimo 

antraštė 

Pranešimo duomenys, 

apibūdinantys rinkmeną. 

2.1. T TimeStamp Pranešimo 

suformavimo 

data ir laikas 

Naudojamas formatas: YYYY-

MM-DD'T'hh:mm:ss, kur YYYY – 

metai, MM – mėnuo, DD – diena, hh 

– valandos (24 valandų formatu, nuo 

0 iki 23 valandų), mm – minutės, ss 

– sekundės (sekundžių dalis 

nenaudojama). Raidė „T“ atskiria 

datos ir laiko dalis. Jei reikia 

nurodyti laiko juostą, tuomet ji 

išskiriama simboliu „Z“ ir 

pridedama po laiko. Tuomet 

reikšmės turi būti nurodytos pagal 

UTC Suderinto universalaus laiko 

(angl. Coordinated Universal Time) 

standartą, taip pat nurodomas 

neigiama arba teigiama reikšme 

poslinkis nuo UTC laiko. 

Pavyzdys: 2022-09-27T09:45:00. 

2.2. N SendingEntit

yIN 

Siunčiančio 

subjekto 

identifikacinis 

kodas 

Elementas, naudojamas subjektui 

identifikuoti Lietuvoje. 

2.3. T ReceivingCo

untry 

Šalies – 

duomenų 

gavėjos kodas 

Gali būti nurodyta tik LT. 

2.4. T MessageType Pranešimo tipas Visada užpildoma „DPI-DAC7-

LT“. 

2.5. N Warning Įspėjimai, 

pastabos 

Įspėjimai, pastabos dėl duomenų 

turinio, teikimo ir pan. 



2 
 

 

2.6. N Contact Kontaktiniai 

duomenys 

Pranešimo teikėjo kontaktiniai 

duomenys. 

2.7. T MessageRefI

d 

Pranešimo 

numeris 

Turi būti struktūros: LT_<YEAR 

(year from ReportingPeriod)> 

_<ReceivingCountry>_<SendingC

ompanyIN>_<Unikali simbolių 

eilutė> Pavyzdžiui: 

LT_2022_LT_xxxxxxxxxxxx_123

ABC456. 

2.8. T MessageType

Indic 

Pranešimo 

duomenų tipas 

Duomenų tipas, kokio pobūdžio 

duomenys pateikiami pranešime: tik 

nauji, tik koreguojami arba 

pranešimu informuojama, kad nėra 

praneštinų duomenų. 

2.9. T ReportingPer

iod 

Laikotarpis, už 

kurį teikiami 

duomenys 

Laikotarpis, už kurį teikiami 

duomenys. 

 

Formatas: yyyy-MM-DD. 

 

Pavyzdys: jeigu duomenys teikiami 

už 2022 ataskaitinius metus, 

įrašoma „2022-12-31“. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖS DUOMENŲ RINKMENOS DALYS 
 

Elemento 

indeksas 

Privalomumas Elemento 

pavadinimas 

Elemento 

trumpas 

aprašymas 

Elemento reikšmės užpildymo 

paaiškinimas 

A. Duomenis teikiančio platformos operatoriaus duomenys 

3. T PlatformOper

ator 

Platformos 

operatorius 

Duomenų teikėjo subjekto 

(platformos operatoriaus) 

duomenys.  

3.1. N ResCountryC

ode 

Šalies, kurioje 

reziduoja 

subjektas, kodas 

Šalies kodas pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą. 

(Tax residence country codes for the 

organisation party.) 

3.2 T TIN Mokesčių 

mokėtojo kodas 

Duomenų teikėjo subjekto 

mokesčių mokėtojo kodas. 

Jeigu TIN nėra arba jis nežinomas, 

įrašoma reikšmė „NOTIN“. 

3.2.1. T issuedBy TIN išdavusios 

šalies kodas 

Privalomas visada, nebent TIN 

elementas pažymėtas kaip 

nežinomas (unknown). 

3.2.2. N unknown Nežinomas Naudojamas tuo atveju, jeigu TIN 

nėra žinomas. 

3.3. N IN Identifikacinis 

numeris 

Platformos operatoriaus 

identifikacinis kodas. 

3.3.1. T INType IN tipas Būtinas užpildyti, jei įkeltas 

elementas IN. 

3.3.2. T issuedBy IN išdavusios 

Šalies kodas 

Jeigu IN išdavusi šalis nėra žinoma, 

elemento galima neužpildyti. 



3 
 

 

3.4. N VAT PVM mokėtojo 

kodas 

Pateikiamas tuo atveju, kai yra 

žinomas. 

3.5. T Name Pavadinimas Organizacijos pavadinimas. 

3.6. N PlatformBusi

nessName 

Platformos 

pavadinimas 

Gali būti keli platformų 

pavadinimai. 

3.7. T Address Adresas Platformos operatoriaus adresas. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

3.8. N Nexus Nexus Naudojama tik DAC7 duomenims 

teikti. 

Reikšmės detaliau išvardytos XSD 

schemoje. 

3.9. N AssumedRep

orting 

Numanomas 

duomenų 

teikimas 

Naudojamas, kai už duomenis 

teikiantį platformos operatorių 

ataskaitas teikia kitas duomenis 

teikiantis platformos operatorius. 

(True / False) 

3.10. T DocSpec Teikiamų 

duomenų 

identifikavimas 

Praneštinos ataskaitos elementų 

grupę ir koreguojamų / šalinamų 

elementų grupę (jei teikiama ne 

nauja elementų grupė / ataskaita) 

identifikuojantys duomenys. Kiti 

grupės elementai detaliau pateikti 

XSD schemoje. 

B. Kitų platformos operatorių duomenys 

4. N OtherPlatfor

mOperators 

Kiti platformų 

operatoriai 

Užpildoma tuo atveju, kai vienas 

duomenis teikiantis PO teikia už 

kitą duomenis teikiantį PO. 

4.1. T AssumingPla

tformOperato

r 

Platformos 

operatorius, 

kuris teikia 

duomenis 

Elementas, naudojamas 

informacijai apie duomenis teikiantį 

platformos operatorių, kuris teiks 

duomenis. 

4.1.1. N ResCountryC

ode 

Šalies, kurioje 

reziduoja 

subjektas, kodas 

Šalies kodas pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą. 

(Tax residence country codes for the 

organisation party.) 

4.1.2. T TIN Mokesčių 

mokėtojo kodas 

Duomenų teikėjo subjekto 

mokesčių mokėtojo kodas. 

Jeigu TIN nėra arba jis nežinomas, 

įrašoma reikšmė „NOTIN“. 

4.1.2.1. T issuedBy 

(atributas) 

TIN išdavusios 

šalies kodas 

Privalomas visada, nebent TIN 

elementas pažymėtas kaip 

nežinomas (unknown). 

4.1.2.2. N unknown 

(atributas) 

Nežinomas 

(atributas) 

Naudojamas tuo atveju, jeigu TIN 

nėra žinomas. 

4.1.3. T Name Teisinis 

pavadinimas 

Teisinis pavadinimas PO, kuris teiks 

duomenis 

4.1.4. T Address Adresas Platformos operatoriaus adresas. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 



4 
 

 

4.1.5. T DocSpec Teikiamų 

duomenų 

identifikavimas 

Praneštinos ataskaitos elementų 

grupę ir koreguojamų / šalinamų 

elementų grupę (jei teikiama ne 

nauja elementų grupė / ataskaita) 

identifikuojantys duomenys. Kiti 

grupės elementai detaliau pateikti 

XSD schemoje. 

4.2. T AssumedPlat

formOperator 

Platformų 

operatorius, už 

kurį teikiamos 

ataskaitos 

Elementas, naudojamas 

informacijai apie duomenis teikiantį 

platformos operatorių, už kurį yra 

teikiamos ataskaitos. 

4.2.1. N ResCountryC

ode 

Šalies, kurioje 

reziduoja 

subjektas, kodas 

Šalies kodas pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą. 

(Tax residence country codes for the 

organisation party.) 

4.2.2. T TIN Mokesčių 

mokėtojo kodas 

Duomenų teikėjo subjekto 

mokesčių mokėtojo kodas. 

Jeigu TIN nėra arba jis nežinomas, 

įrašoma reikšmė „NOTIN“. 

4.2.2.1. T issuedBy 

(atributas) 

TIN išdavusios 

šalies kodas 

Privalomas visada, nebent TIN 

elementas pažymėtas kaip 

nežinomas (unknown). 

4.2.2.2. N unknown 

(atributas) 

Nežinomas 

(atributas) 

Naudojamas tuo atveju, jeigu TIN 

nėra žinomas. 

4.2.3 T Name Teisinis 

pavadinimas 

Teisinis pavadinimas PO, kuris teiks 

duomenis. 

4.2.4. T Address Adresas Platformos operatoriaus adresas. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

4.2.5. T DocSpec Teikiamų 

duomenų 

identifikavimas 

Praneštino duomenų rinkinio 

identifikaciniai duomenys – 

duomenų teikėjo duomenų 

identifikatorius. Kiti grupės 

elementai detaliau pateikti XSD 

schemoje. 

C. Praneštino pardavėjo informacija 

5. N ReportableSe

ller 

Praneštinas 

pardavėjas 

Praneštinas pardavėjas. 

5.1. T Identity Tapatybė Gali būti arba subjektas, arba fizinis 

pardavėjas. 

5.1.1. T (alternatyva) EntitySeller Pardavėjas 

subjektas 

Subjektas. 

5.1.1.1. T (alternatyva) Standard Standartinė 

procedūra 

Užpildoma tuo atveju, kai RPO 

pardavėjui, kuris yra subjektas, 

atpažinti remiasi standartinėmis 

išsamaus patikrinimo procedūromis. 

5.1.1.1.1. T EntSellerID Pardavėjo, kuris 

yra subjektas, 

ID 

Elementas identifikuoja pardavėją, 

kuris yra subjektas. 

5.1.1.1.2. T ResCountryC

ode 

Šalies, kurioje 

reziduoja 

subjektas, kodas 

Šalies kodas, kurioje pardavėjas 

moka mokesčius. 



5 
 

 

5.1.1.1.3. T TIN Mokesčių 

mokėtojo kodas 

Duomenų teikėjo subjekto 

mokesčių mokėtojo kodas. 

Jeigu TIN nėra arba jis nežinomas, 

įrašoma reikšmė „NOTIN“. 

5.1.1.1.3.1

. 

T issuedBy 

(atributas) 

TIN išdavusios 

šalies kodas 

Elemento IN atributas. Turi būti 

užpildytas, jei užpildytas laukas IN. 

5.1.1.1.3.2

. 

N unknown 

(atributas) 

Nežinomas 

(atributas) 

Naudojamas tuo atveju, jeigu TIN 

nėra žinomas. 

5.1.1.1.4. N IN Identifikacinis 

numeris 

Elementas gali kartotis, jeigu yra 

kitų prieinamų identifikacinių 

numerių. 

5.1.1.1.4.1

. 

T issuedBy 

(atributas) 

IN išdavusios 

šalies kodas 

Identifikacinį numerį suteikusios 

šalies dviraidis kodas. 

5.1.1.1.4.2

. 

T INType 

(atributas) 

IN tipas Identifikacinio numerio tipas. 

5.1.1.1.5. N VAT PVM mokėtojo 

kodas 

Pateikiamas tuo atveju, kai yra 

žinomas. 

5.1.1.1.6. T Name Organizacijos 

pavadinimas 

Organizacijos pavadinimas. 

5.1.1.1.7. N PlatformBusi

nessName 

Platformos 

pavadinimas 

Platformos pavadinimas. 

5.1.1.1.8. T Address Adresas Adresai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.1.1.9. N FinancialIden

tifier 

Finansinis 

identifikatorius 

Elementas skirtas finansinės 

sąskaitos identifikatoriui. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.1.1.10. N PermanentEst

ablishments 

Nuolatinės 

buveinės 

Nuolatinės buveinės. 

5.1.1.1.10.

1. 

T PermanentEst

ablishment 

Nuolatinės 

buveinės 

Nurodomi nuolatinių buveinių šalių 

ISO kodai. 

5.1.1.2. T 

(Alternatyva) 

GVS GVS (valstybės 

atpažinties 

paslauga) 

procedūra 

Užpildoma tuo atveju, kai PO 

pardavėjui, kuris yra subjektas, 

atpažinti remiasi valstybės 

atpažinties paslauga. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.2. T (alternatyva) IndividualSel

ler 

Pardavėjas 

fizinis asmuo 

Užpildoma tuo atveju, kai 

pardavėjas yra fizinis asmuo. 

5.1.2.1. T (alternatyva) Standard Standartinė 

procedūra 

Elementas skirtas užpildyti, kai 

RPO remiasi standartinėmis 

išsamaus patikrinimo procedūromis. 

5.1.2.1.1. T IndSellerID Pardavėjo, kuris 

yra fizinis 

asmuo, ID 

Elementas identifikuoja pardavėją, 

kuris yra fizinis asmuo. 

5.1.2.1.2. T ResCountryC

ode 

Šalies, kurioje 

reziduoja 

subjektas, kodas 

Šalies kodas pagal ISO 3166-1 

alpha 2 standartą. 

(Tax residence country codes for the 

organisation party.) 

5.1.2.1.3. T TIN Mokesčių 

mokėtojo kodas 

Duomenų teikėjo subjekto 

mokesčių mokėtojo kodas. 



6 
 

 

Jeigu TIN nėra arba jis nežinomas, 

įrašoma reikšmė „NOTIN“. 

5.1.2.1.3.1

. 

T issuedBy 

(atributas) 

TIN išdavusios 

šalies kodas 

Identifikacinį numerį suteikusios 

šalies dviraidis kodas. 

(Country code of issuing country, 

indicating country of Residence (to 

taxes and other), code by ISO 3166-

1 alpha 2.) 

5.1.2.1.3.2

. 

N unknown 

(atributas) 

Nežinomas 

(atributas) 

Naudojamas tuo atveju, jeigu TIN 

nėra žinomas. 

5.1.2.1.4. N VAT PVM mokėtojo 

kodas 

Pridėtinės vertės mokestį mokančio 

mokėtojo kodas. 

5.1.2.1.5. T Name Pardavėjo 

vardas 

Pardavėjo vardo elementas. 

5.1.2.1.6. T Address Adresas Adresai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.2.1.7. N Nationality Tautybė Asmens tautybės šalis. 

5.1.2.1.8. T BirthInfo Gimimo 

informacija 

Gimimo informacija. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.2.1.9. N FinancialIden

tifier 

Finansinis 

identifikatorius 

Elementas skirtas finansinės 

sąskaitos identifikatoriui. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.1.2.2. T 

(Alternatyva) 

GVS GVS (valstybės 

atpažinties 

paslauga) 

procedūra 

Užpildoma tuo atveju, kai PO 

pardavėjui, kuris yra subjektas, 

atpažinti remiasi valstybės 

atpažinties paslauga. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2. T RelavantActi

vities 

Atitinkama 

veikla 

Atitinkama veikla. 

5.2.1. N ImmovablePr

operty 

Nekilnojamas 

turtas 

Nekilnojamas turtas. 

5.2.1.1. T PropertyListi

ng 

Siūloma turto 

grupė 

Siūloma turto grupė. 

5.2.1.1.1. T Address Adresas Adresai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.1.1.2. N LandRegistra

tionNumber 

Žemės 

registracijos 

numeris 

Žemės registracijos numeris. 

5.2.1.1.3. T Consideratio

n 

Atlygis Pardavėjui išmokėtas arba įskaitytas 

atlygis. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.1.1.4. T NumberOfAc

tivities 

Atitinkamos 

veiklos teikimo 

skaičius 

Atitinkamos veiklos teikimo 

skaičius. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 



7 
 

 

5.2.1.1.5. T Fees Mokesčiai ir 

komisiniai 

Mokesčiai ir komisiniai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.1.1.6. T Taxes Mokesčiai 

valstybei 

Jeigu nėra jokių sumokėtų 

mokesčių, kuriame nors ketvirtyje – 

įrašomas 0. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.1.1.7. N PropertyType Nuosavybės 

tipas 

Nuosavybės tipas. 

5.2.1.1.8. N OtherPropert

yType 

Kitas 

nuosavybės 

tipas 

Kitas nuosavybės tipas. 

5.2.1.1.9. N Rented Days Nuomojamos 

dienos 

Dienų, kuriomis nuosavybė buvo 

išnuomota, skaičius. 

5.2.2. N PersonalServi

ces 

Asmeninės 

paslaugos 

Asmeninės paslaugos. 

5.2.2.1. T Consideratio

n 

Atlygis Pardavėjui išmokėtas arba įskaitytas 

atlygis. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.2.2. T NumberOfAc

tivities 

Atitinkamos 

veiklos teikimo 

skaičius 

Atitinkamos veiklos teikimo 

skaičius. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.2.3. T Fees Mokesčiai ir 

komisiniai 

Mokesčiai ir komisiniai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.2.4. T Taxes Mokesčiai 

valstybei 

Jeigu nėra jokių sumokėtų 

mokesčių, kuriame nors ketvirtyje – 

įrašomas 0. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.3. N SaleOfGoods Prekių 

pardavimas 

Prekių pardavimas. 

5.2.3.1. T Consideratio

n 

Atlygis Pardavėjui išmokėtas arba įskaitytas 

atlygis. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.3.2. T NumberOfAc

tivities 

Atitinkamos 

veiklos teikimo 

skaičius 

Atitinkamos veiklos teikimo 

skaičius. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.3.3. T Fees Mokesčiai ir 

komisiniai 

Mokesčiai ir komisiniai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.3.4. T Taxes Mokesčiai 

valstybei 

Jeigu nėra jokių sumokėtų 

mokesčių, kuriame nors ketvirtyje – 

įrašomas 0. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 



8 
 

 

5.2.4. N Transportatio

nRental 

Transporto 

priemonių 

nuoma 

Transporto priemonių nuoma. 

5.2.4.1. T Consideratio

n 

Atlygis Pardavėjui išmokėtas arba įskaitytas 

atlygis. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.4.2. T NumberOfAc

tivities 

Atitinkamos 

veiklos teikimo 

skaičius 

Atitinkamos veiklos teikimo 

skaičius. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.4.3. T Fees Mokesčiai ir 

komisiniai 

Mokesčiai ir komisiniai. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.2.4.4. T Taxes Mokesčiai 

valstybei 

Jeigu nėra jokių sumokėtų 

mokesčių, kuriame nors ketvirtyje – 

įrašomas 0. 

Kiti grupės elementai detaliau 

pateikti XSD schemoje. 

5.3. T DocSpec Teikiamų 

duomenų 

identifikavimas 

Praneštinos ataskaitos elementų 

grupę ir koreguojamų / šalinamų 

elementų grupę (jei teikiama ne 

nauja elementų grupė / ataskaita) 

identifikuojantys duomenys. Kiti 

grupės elementai detaliau pateikti 

XSD schemoje. 

 

Sutartiniai ženklai, naudojami stulpelyje „Privalomumas“: 

T – privalomas elementas, reikšmė turi būti užpildoma. 

T (alternatyva) – pasirenkamas privalomas elementas. Reikšmė turi būti užpildoma vienam iš privalomų 

elementų. 

N – neprivalomas elementas (jeigu atitinka stulpelyje „Elemento aprašas“ pateiktas sąlygas). 

 

*Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklėse 

neišskiriama, ar elementas yra atributas, ar ne. Elementų ir atributų detalizavimas pateikiamas XML 

struktūros aprašyme. 

 
 

______________________ 
 

 


